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SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: 164416219W

BILANCI KONTABEL
Periudha Kontabél: 01/01/2017 - 31/12/2017

Monedha: LEKE

AKTIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

13,210,535

6,943,024

6,267,511

Arka

13,203,307

6,934,835

6,268,472

Banka

7,228

8,189

(961)

Derivative te mbajtura per tregtim

Derivativet

- |Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

5,952,141

5,968,804

(16,663)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

5,952,141

5,858,334

93,807

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

110,470

(110,470)

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

W

Inventari

1,505,295

(1,505,295)

Lendet e para

1,505,295

(1,505,295)

Prodhim ne proces

1

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

BlA A AN

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~l|®»|t

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

19,162,676

14,417,123

4,745,553

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione, pjesemarrje ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

4,099,338

4,489,303

(389,965)

Toka

Ndertesa

3,216,674

3,385,973

(169,299)

Makineri dhe pajisje

523,424

654,280

(130,856)

Aktive te tiera afatgjata materiale

|G|

359,240

449,050

(89,810)

Aktive te Qendrueshme ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

4,099,338

4,489,303

(389,965)

TOTALI | AKTIVEVE

23,262,014

18,906,426

4,355,588




SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: J64416219W

BILANCI KONTABEL
Periudha Kontabél: 01/01/2017 - 31/12/2017

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

5,595,871

3,232,819

2,363,052

Te pagueshme ndaj furnitoreve

5,259,093

3,191,714

2,067,379

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrimet tatimore

336,778

41,105

295,673

Hua te tjera

10

Parapagimet e arketuara

11

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurira

5,595,871

3,232,819

2,363,052

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga leasing

12

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

5,595,871

5,595,871

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

84,920

84,920

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

84,920

84,920

Fitimet e pashperndara

15,488,687

15,143,479

345,208

Fitimi/Humbja e vitit financiar

1,992,536

345,208

1,647,328

Totali per kapitalin

17,666,143

15,673,607

1,992,536

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

23,262,014

18,906,426

4,355,588

(0) 0
Administratori i shogerise
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SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: J64416219W

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha Kontabél: 01/01/2017 - 31/12/2017

Monedha: LEKE

Nr|Pershkrimi Shenime | Viti ushtrimor | Viti parardhes | Ndryshimi +/-
1|Shitjet neto 13 18,904,411 8,655,750 10,248,661
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 14 - - -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P.Proces 15 - - -
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike -

Totali te ardhurave nga veprimtaria 18,904,411 8,655,750 10,248,661

5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 16 11,645,980 5,714,328 5,931,652

6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 1,951,000 263,374 1,687,626

7|Shpenzimet e personelit 2,559,337 1,973,397 585,940

- |Pagat e punonjesve 18 2,193,091 1,691,000 502,091

- |Shpenzimet e sigurimeve shogerore 18 366,246 282,397 83,849

8|Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 19 389,965 287,357 102,608
Totali i shpenzimeve 16,546,282 8,238,456 8,307,826
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 2,358,129 417,294 1,940,835

1|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare = = =

2|Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarrjet -

3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare 13,969 4 deT 2,802

- |Nga investime te tjera financiare afatgjata -

- | Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesi 20 13,969 11,187 2,802

- |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 20 - - -

- |Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare - - -
Fitimi (Humbja) para Tatimit 2,344,160 406,127 1,938,033
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 21 351,624 60,919 290,705
Fitimi (Humbija) neto e vitit financiar 1,992,536 345,208 1,647,328

2
NIPT: J6441621H

Administratori | shogerise

DENIS MAVRI




SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: J64416219W

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte
Periudha Kontabél: 01/01/2017 - 31/12/2017

Monedha: LEKE

Viti raportues

Viti paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,992,536

345,208

Rregullime pér:

- |Amortizimi dhe zhvleresimi

389,965

287,357

- [Humbje nga kémbimet valutore

- |Té ardhura nga investimet

- |Shpenzime pér interesa

- |Rritje/rénie né tepricé&n inventarit

1,505,295

488,107

- |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme

(93,807)

1,070,277

-_|Rritje/rénie né tepricén e debitoreve te tjere

110,470

(110,470)

- |(Rritja) / Ulja e shpenzimeve te parapaguara

- |Rritie/rénie e detyrimeve ndaj furnitoreve

2,067,379

- |Rritje/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme

(784.,810)

- |Detyrimet tatimore

295,673

-_[Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve te tjera

(176,011)

- |Paraté e pérftuara nga aktivitetet

Paraja neto nga aktivitetet e shirytézimit

6,267,511

1,119,658

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

- |Blerja e shogérisé s& kontrolluar minus paraté e arkétuara

- |Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(121,000)

- |Té ardhura nga shitja e pajisjeve

- |Interesi i arké&tuar

- |Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

(121,000)

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

- |T€ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

- |T¢€ ardhura nga huamarrje afatgjata

- |Pagesat e detyrimeve té& qirasé financiare

- |Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

6,267,511

998,658

Mjetet monetare né fillim t& periudhés

6,943,024

5,944,366

Mjetet monetare né fund té periudhés

13,210,535

6,943,024

Administratori i shogerise
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SHENIMET SHPJEGUESE

Hartimi i Pasqyrave Financiare te shogerise "BRIANZA 2"SHPK per vitin ushtrimor 2014 eshte
bere sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Ato jane pergatitur ne perputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit

te materialitetit.

A- Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit
1 Mijete monetare

Mijeteve monetare jane vieresuar me kursin e Bankes se Shaiperise me date 31.12.2014. Gjendja e tyre ne arke

dhe sipas bankave eshte si me poshte:

2 Aktive te tjera afatshkhrtra financiare
Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:

shenimi 1
Gjendja ne fillim te - : Gjendja ne fund te
Nr.| Emertimi J p;riudhes Hyrje 2l : pejriudhes
I. | Mjete monetare ne bank 8,189 - - 7,228
1 | Banka 8,189 7,228
2 -
3 =
4 =
5 =
6 =
7 E:
8 =
9 z
Il 13,203,307

3 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

| shenimi 2
Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 5,868,334
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 22,685,293
Pakesimet gjate vitit (Arketimet 22,591,4

Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shogerise ne fund te peridhes

kontabel dhe te tjera paragqitet si me poshte

shenimi 3

Emertimi

Gjendja ne fund te
periudhes

Te drejta ndaj ortakeve (455) -

Tatim mbi fitimin (444) z

TVSH (445)

Te tjera

4 Inventari
Giendja e inventarit ne fund te periudhes paragitet:

shenimi 4

Lendet e para

Inventari imet

Konsumi inventarit imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje|

~NjOjo| AN —

5 Aktive afatgjata materiale

Ne pasqyren e meposhtme paraqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe

vlera neto e tyre gjate periudhes kontabel:

shenimi 5

Gjendja ne fillim te
periudhes

Nr.| Emertimi Shtesa

Gjendja ne fund te




1 | Truall - -

2 | Ndertesa 7,105,800 7,105,800

- | Amortizimi 3,719,827 169,299 3,889,126

- | Vlera neto 3,385,973 (169,299) 3,216,674

3 | Aktivet patrupezuara -

- | Amortizimi -

- | Vlera neto - -

4 | Makineri dhe paisje 2,210,930 - - 2,210,930

- | Amortizimi 1,556,650 130,856 1,687,506

- | Vlera neto 654,280 (130,856) 523,424

5 | Mjete transporti 450,000 - 450,000

- | Amortizimi 121,950 65,610 187,560

- | Vlera neto 328,050 (65,610) 262,440

6 | Paisje informatike - - -

- | Amortizimi - -

- | Vlera neto - - -

7 | Te tjera Aktive 121,000 - 121,000

- | Amortizimi - 24,200 24,200

- | Vlera neto 121,000 (24,200) 96,800
Aktive ne proces - -

Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit

Huamarrjet afatshkurtra

Shumat e huave afatshkurtra te marra per gellime financimi, pjesa e huave afatgjata dhe detyrimeve
te girase financiare (leasing) ge do te paguhen brenda 12 muajve te ardhshem, paraqitet:

shenimi 6
Gjendja ne fillim te : Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes Sifess Ralerine periudhes
Hua afatshkurter -
Pagesat e huave afatgjata =
Totali - - - -
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Giendja e furnitoreve gjate periudhes paraqitet si me poshte:
[ shenimi 7
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes 3,191,714
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 12,186,822
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat 10,119,443

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paragiten si me poshte:

Detyrimet tatimore

| shenimi 8
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Paga e shperblime 7
Te tjera
Totali: -

Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:

]

| shenimi 9
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Tatim mbi fitimin 245219
TVSH 42 455
Sigurimet Shogerore 49,104
TAP -
Akcize
Te tiera
e 73
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10 Hua te tiera

Detyrimet ndaj aksionereve dhe te tjera paragiten si me poshte:

11 Parapagimet e arketuara

I

shenimi 10

Emertimi

Giendja ne fund te
periudhes

Detyrime ndaj ortakeve

Te tiera

Parapagimet e arketuara nga shogeria ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte

12 Huat afatgjata

Shumat e huave afatgjata (hua, bono & gera financiare - leasing, pa perfshire pjesen ge do te
shiyhen brenda 12 muajve), te marra nga shogeria, paragiten si me poshte:

[ shenimi 11
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Parapagime te arketuara
Te tjera
Totali -

shenimi 12
Gjendja ne fillim te 3 Gjendja ne fund te

Nr.| Emertimi periudhes Shtssa Pakosime periudhes

1 | Hua afatgjate -

2 | Bono | -

3 | Qera financiare -

4 | Te tjera -
Totali = = i =

C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

13 Shitjet neto

Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate
periudhes kontabel paragiten si me poshte:

14 Te ardhura te tfjera nga veprimtarite e shfrytezimit

| shenimi 13
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Shitje produkte t& gatshme (701 -
Shitje materiale furniturash (707)
Té ardhura te tjera (7081) -
Te ardhura nga komisionet (7082)
Te ardhura nga transport per te tretet (7083) -
Totali 18,904,411
Te ardhurat ge perfitohen jo prej rrjedhes normale te veprimtarise ekonomike:
[ shenimi 14
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes

Té& ardhura nga shitja e AAM (752)

Dhurata e ndihma t& marra (754)

Té ndryshme (757, 758 & 778)

Totali

15 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme, mallrave dhe prodhimit ne proces
Sipas SKK 2 pakesimi i gjendjes se malirave, produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces njihen
si shtim i shpenzimeve, ndersa rritja e tyre konsiderohet si pakesim i shpenzimeve

| shenimi 15
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Ndryshimi i giendjeve & malirave t& blera (605) 1,505,295.00

Ndryshimi i gjendjeve t& produkteve (714)

Totali




16 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne
veprimtarite kryesore paresore, te cilat paragiten si me poshte:

[ shenimi 16
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Blerje materialesh t& para (601) 8,337,606
Blerje materialesh té tiera (602)
Blerje, energji, avull, uje (604) 1,803,079
Blerje malira (605) =

Totali 10,140,685

17 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

18 Shpenzimet e personelit

[ shenimi

17

Emertimi

Gjendja ne fund te
periudhes

Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626)

Nentrajtime te pergjitheshme(611)

Qira (613)

Mirémbaijtje dhe riparime (615)

Prime té sigurimit (816)

Sherbime te tjera (618)

Té tjera blerje (607,608)

Transporte (627)

Personel nga jashte ndermarrjes

Reklame, publicitet (624)

Shpenzime per shitien e AAM (652)

Transferime, udhétim e dieta (625)

1,936,000

Subvencione e ndihme t& dhéna (653)

Shpenzime pér pritie e dhurata (654)

Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi t& tretet (658)

Penalitete, gjoba e démshpérblime (657)

Tatime e taksa te fjera (632, 633 , 634 & 638)

Taksa dhe tarifa doganore ( 638)

Té tjera shpenzime rriedhése (648 & 658)

Totali

1,951,000

Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragite

n

shenimi

18

Gjendja ne fund te
periudhes

Emertimi

Pagat e personelit (641)

2,193,091

Kontributi sig.shogérore (644)

366,246

Totali

2,559,337

19 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Llogaritia e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vleren e mbetur.

shenimi 19
Gjendja ne fund te
periudhes
Emertimi -
Ndertesa (2812) 169,299
Makineri dhe paisje (2813) 130,856
Mijete transporti (215) 65,610
Paisje informatike (2188) 24,200
Te tjera Aktive (2188) 389,965
Totali

20 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen
ne tabelen e meposhtme:

[ shenimi

20

Gjendj fund te

[ Emertimi y




T& ardhura nga interesat (767)

Té ardhura financiare té tiera (768)

Fitime nga kembimet valutore (769)

Shérbime bankare (628) 13,969

Shpenzime pér interesa (667) -

Té tiera shpenzime financiare (668) ,(669)

Humbje nga kémbimet valutore (669) -

Totali 13,969
21 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 21

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat [ 18,904,411 18,904,411
Shpenzimet 16,560,251 16,560,251
Shpenzimet e pazbriteshme -
Rezultati Fitim / Humbje 2,344,160
Humbje e mbartur
Fitimi i tatueshem neto 2,344,160
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 351,624
Parapagime 105,705
Tatimi per t'u paguar 245,919
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SHOQERIA "BRIANZA 2"SHPK
NIPT: J64416219W

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia 1?1?2;“16? Shtesa Pakesime 13;?35 .
1 |Toka 0
2 |Ndertime 1 7,105,800 0 7,105,800
3 |Makineri,paisje 2 2,210,930 0 0 2,210,930
4 |Mijete transporti 1 450,000 0 0 450,000
5 |kompjuterike 0 0 0 0 0
1 |zyre 0 121,000 0 0 121,000
2 1 0
3 0
4 0
TOTAL/I 9,887,730 0 0 9,887,730

Amortizimi A.A.Materiale 2016
- - Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1‘,4!20]1 7 Shtesa Pakesime 12/:13112101 7
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 1 3,719,827 169,299 0 3,889,126
3 [Makineri paisje,vegla 2 1,556,650 130,856 0 1,687,506
4 |Mjete transporti 1 121,950 65,610 0 187,560
5 |kompjuterike 0 0 - 0 0
6 |zyre 0 0 24,200 0 24,200
7l 0
8 0
9 0
TOTALI 5,398 427 389,965 0 5,788,392

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
) : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1112017 Shtesa Pakesime 12/31/2017
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 1 3,385,973 3,216,674
3 |Makineri paisje,vegia 2 654,280 0 523,424
4 |Mjete transporti 1 328,050 262,440
5 |kompijuterike 0 0 0
1 |zyre 0 121,000 96,800
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 4,489,303 0 0 4,099,338

Administratori




